
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 20/01/2010 Prot.  
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 1del 14/01/2010 

 
Oggetto: 
LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI TETTI DELLA TORRE 
DELL'OROLOGIO E DELLA CASA DEL CUSTODE FACENTI PARTE DEL COMPLESSO DEL CASTELLO 
DI TREGNAGO - ATTO DI INDIRIZZO A SEGUITO DI MOBILITA' DEL DIPENDENTE MAURIZIO MASSEI 
 

L’annoduemiladieci, addì quattordici del mese di gennaio alle ore 18.30 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo X  

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   6 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 1del 14/01/2010 
 
OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI TETTI DELLA TORRE 
DELL'OROLOGIO E DELLA CASA DEL CUSTODE FACENTI PARTE DEL COMPLESSO DEL 
CASTELLO DI TREGNAGO - ATTO DI INDIRIZZO A SEGUITO DI MOBILITA' DEL DIPENDENTE 
MAURIZIO MASSEI 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto VINCENZO ARAMINI 

 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 in data 04/11/2006, esecutiva, veniva 
approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di restauro e risanamento conservativo 
dei tetti della torre dell’orologio e della casa del custode facenti parte del complesso del 
castello di Tregnago; 

- per tale opera veniva nominato quale Responsabile Unico del Procedimento nonché 
direttore dei lavori l’Arch. Maurizio Massei responsabile dell’Area Tecnica; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 15/01/2009, esecutiva, veniva 
riapprovato il progetto di cui sopra per adeguarlo alle disposizioni contenute nel Decreto 
Legislativo n. 163/2006; 

- con determinazione n. 83 in data 11/02/2009 veniva nominato quale tecnico incaricato per 
la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione l’Arch. Franco Minola con studio 
professionale in Brescia Via G. Bonomelli n. 13/a; 

- i lavori risultano essere iniziati ma alla data attuale gli stessi risultano sospesi dal direttore 
lavori a fa data dal 14/10/2009; 

Dato atto che dal 01/12/2009 l’Arch. Maurizio Massei risulta trasferito presso altro comune a 
seguito di mobilità tra Enti e pertanto non risulta più in organico; 

Considerata la necessità di procedere alla copertura delle due figure professionali previste 
dalla normativa in materia ora rimaste scoperte; 



 

 Pag. 2/2 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere alla nomina delle due figure come 
individuate in premessa (direttore dei lavori e responsabile unico del procedimento) al fine di 
poter procedere all’ultimazione dei lavori inerente l’opera pubblica di cui trattasi; 

2. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 20/01/2010 R.P.  

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


